
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

08/2010                                                          
 
Nakład: 500 szt. 
 

     Wszystko zaczęło się od Zebrania Mieszkań
którym przyjęliśmy uchwałę skierowaną
Miasta i Gminy Sulęcin, o jak najszybsze podję

działań w celu zbudowania chodnika do stacji PKP.         
W związku z opóźniającą się odpowiedzią
zostało pismo bezpośrednio do Zarzą
Wojewódzkich – Rejon Sulęcin, który 
propozycję budowy, ale bez zatoki autobusowej.
      „Nareszcie ktoś się nami zainteresował. Wreszcie 
poczuliśmy się prawdziwymi mieszkań
Wędrzyna” – powiedziała jedna z mieszkanek              
tzw. Jezioran.   
      W trakcie budowy chodnika napisaliś
w „Biuletynie wędrzyńskim”: 
 

„W związku z negatywną odpowiedzią
samorządowych na uchwałę mieszkań

chodnika do stacji PKP, Przewodniczą

Wędrzyna skierował prośbę o rozwią
do Pana Artura Pacześnego - Kierownika Zarzą

Dróg Wojewódzkich - Rejon Sulę
Jak się okazało sprawę, która stała się

nie do rozwiązania dla samorzą
można załatwić dzięki dobrej woli 

i pozytywnemu myśleniu niektórych instytucji”.
                    (biuletyn wędrzyński nr 2, wyd. 10 grudnia 2008r.)

 

      Nagle po ukazaniu się tego biuletynu zaprzestano 
budowy chodnika. Dlaczego...? Tego nie 
ustalić. Aby wznowić budowę przewodni
miejscowości Grzegorz Lewicki razem 
Sulęcińskim  Dariuszem  Ejchartem

Wydanie specjalne „Biuletynu wę ń ś ę ż

dotyczącym inwestycji prowadzonych, bą ź ż ń

idą w dobrą stronę. Miejmy nadzieję ż
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Kierownika Zarządu 

Rejon Sulęcin. 
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budowy chodnika. Dlaczego...? Tego nie udało się nam 

ć ć ę przewodniczący naszej 
razem z Wicestarostą 

Ejchartem  musieli                   

interweniować u Członka Zarzą ę

Marszałkowskiego Tomasza Hałasa
      I proszę - poskutkowało!
podlega Departament Gospodarki i Infrastruktury, 
argumenty przedstawione pr
Wędrzyna potraktował ze zrozumieniem                            
i spowodował, że możemy cieszyć ę

dokończoną ścieżką chodnikową
      W końcu, po ponad rocznych staraniach, budowa 
chodnika przy Komendzie Poligonu została 
ukończona. Od kilku dni jest to niewą
ułatwienie komunikacji, przede wszystkim dla 
mieszkańców, którzy mieszkają
miejsca.  
     Wielu wędrzyniaków właś
Walking, a żołnierze biegają ć ęż

fizyczną. Inni także korzystają
wielu z nas niedzielnym popołudniem lubi 
spacerować dookoła jeziora. Teraz to bę
wygodniejsze, a przede wszystkim bezpieczniejsze.                                                                
     Jednak sama ścieżka chodnikowa, to nie wszystko. 
Przy okazji tej inwestycji wbudowano też ęż

przy chodniku położonym naprzeciwko posesji
co pozwoliło zapobiec zalewaniu piwnic
domostwa przez wodę spływają ą

     Złośliwi mogą powiedzieć ż

chodnika to nic wielkiego
w naszej gminie chciałaby go mieć

Wspólnie pokazaliśmy, ż ć

Wydanie specjalne „Biuletynu wędrzyńskiego” poświęcamy ostatnim, ważnym informacjom, 
ącym inwestycji prowadzonych, bądź już ukończonych na terenie Wędrzyna. 

ą ą ę. Miejmy nadzieję, że z biegiem czasu tych dobrych wiadomości bę ę
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poskutkowało! Pan Hałas, któremu 
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Marszałek Województwa Lubuskiego i Dyrektor OReg WAM podpisują umowę.

Wicestarosta Sulęciński Dariusz Ejchart dziękuje Marszałkowi                          

Marcinowi Jabłońskiemu w imieniu wszystkich mieszkańców.
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Trzy lata temu na zebrania mieszkań

przychodziło po 30-40 osób. Od czasu, kiedy 
uwierzyliśmy, że w jedności siła, sprawy naszej 
miejscowości wreszcie ruszyły do przodu. 
Chcielibyśmy przypomnieć zebranie, które odbyło się

w lutym 2009 r. Na zebraniu tym było nas ponad                    
200-tu, ponadto gościliśmy Eurodeputowanego 
B. Liberadzkiego i Posła B. Wontora
kończony był pierwszy etap modernizacji infrastruktury 
osiedla. Nie wszyscy jednak wiedzą, ż
pieniądze tylko na wykonanie głównej drogi 
osiedlowej. Z braku funduszy dokoń
inwestycji było odroczone w czasie
zagrożone.  

To nie zbieg okoliczności spowodował,
OReg. Zielona Góra znalazła się jako jedyna w Polsce 
ze swoim projektem na liście indykatywnej. Moż
śmiało powiedzieć, że w tamtym czasie nawet Gmina 
Sulęcin nie znalazła się na tej liście. Projekt WAM 
zaliczony został do działania: Rewitalizacja
zdegradowanych obszarów wiejskich i miejskich. Już

wtedy jedni się z tego cieszyli, a drudzy poddawali pod 
wątpliwość, czy WAM może pozyskiwać
dofinansowanie z tej listy. 

W piątek, 2 kwietnia 2010 o godz. 11.00 Dyrektor 
Wojskowej Agencji Mieszkaniowej Odd
Regionalny w Zielonej Górze, Zdzisław Niedziela
podpisał z Marszałkiem Województwa Lubuskiego, 
Marcinem Jabłońskim, umowę na dofinansowanie ze 
środków unijnych w wysokości 5 mln zł projektu pt. 
"Przebudowa i budowa zewnętrznej infrastruktury 
technicznej na osiedlu mieszkaniowym w Wę
Uroczystego aktu podpisania dokonano w Wę

Pieniądze te pozwolą na dokończenie całej inwestycji 
. 

Marszałek Województwa Lubuskiego i Dyrektor OReg WAM podpisują umowę. 

dziękuje Marszałkowi                          

Marcinowi Jabłońskiemu w imieniu wszystkich mieszkańców. 

w tym roku. Procedura przyjęcia projektu trwała tak długo, 
ponieważ trzeba było spełnić
wymagania konkursowe. Pod koniec 2009 roku Wojskowa 
Agencja Mieszkaniowa ogłosiła przetarg i uruchomiła 
ok. 500 tys. środków własnych, aby nie tracić
i kontynuować rozpoczęte już prace.
w realizacji projektu spowodowane były wnioskami 
Grzegorza Lewickiego Przewo
Wędrzyn o przeprojektowanie kilku elementó
danym projekcie. Były to jedyne zmiany, które moż
wprowadzić do projektu nie zagraż ą

 

Ważnym faktem była również
Programu Rewitalizacji Miasta i Gminy Sulę ę

uchwałą Rady Miejskiej na wrześ ż

na szczeblu Powiatu Sulęciń
działania w sprawie decyzji pozwolenia na budowę

Nie dość tego wszystkiego. Jeszcze pod koniec 
lutego podpisanie umowy przez Dyrektora WA
pod znakiem zapytania. Jednak w
Dyrektora WAM i Przewodn
Wędrzyn w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego 
przyniosły zamierzony efekt. Do koń
osiedle będzie wizytówką całej gminy.
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Od początku mojego 

„przewodniczenia” traktuję

miejscowość jako jeden wielki 

samorząd, który tworzą wszyscy 

mieszkańcy Wędrzyna. Wszystko co 

robię staram się wykonywać jak 

najlepiej, informując mieszkańców  o 

moich działaniach za pośrednictwem 

„Biuletynu wędrzyńskiego” i strony 

internetowej www.wedrzyn.com.pl

Wśród wielu inicjatyw ten projekt był moim 

w głowie”. Z perspektywy czasu uważam, że warto było 

poświęcić mu tyle czasu i pokonanych setek 

kilometrów. Korzystając z okazji chciałbym zaprosić 

wszystkich na zebranie mieszkańców, które odbędzi

się w kwietniu, a o którego dacie powiadomię 

rozwieszając ogłoszenia na klatkach.

Element pozytywnego wkładu 

ma Rada Mieszkańców, z którą 

konsultowaliśmy niektóre 

rozwiązania projektowe na osiedlu. 

(…) Na wniosek Rady Mieszkańców 

niektóre były modernizowane jeżeli 

chodzi o układ projektowy. 

Współpraca oczywiście była bardzo 

dobra.  
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Były to jedyne zmiany, które można było 
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Grzegorz Lewicki 
 

Przewodniczący 
Miejscowości Wędrzyn 

Zdzisław 
Niedziela 

 

Dyrektor WAM 
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